
 

 

31．研修プログラムの名称及び概要 

プログラム番号：      
病院施設番号：030833        臨床研修病院の名称： 社会医療法人新潟勤労者医療協会 下越病院                     

臨床研修病院群番号：0308336      臨床研修病院群名： 下越病院群                    

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号は、既に取得されている場合に記入してください。 
１．研修プログラムの名称 下越病院臨床研修プログラムＤ 

２．研修プログラムの特色 1. 地域の中核病院として二次救急を担っており、Common Disease を経験し、プラ

イマリ・ケアを中心とした幅広い診療能力を身につけるには最適な環境にあり

ます。 

 2. 15,000 名を超える地域住民の出資によって運営している当院では、健康相談

会や各種行事などに参加することで、地域に根ざした医療を経験することがで

きます。地域医療研修(診療  所)では、外来、慢性疾患医療、在宅医療、介護

医療の研修を位置づけています。 

 3. 医局が一つのため、科を越えたコンサルテーションが容易に行え、総合的な

診療能力を修得するには最適な環境にあります。 

 4. 病棟研修と平行して二次救急、外来、在宅医療の研修を行っています。一方、

特殊な疾患については適宜コンサルテーションをする機会があり、当院の協力

型臨床研修病院、大学病院との連携も取りやすく、コンサルテーション能力を

修得しやすい環境にあります。 

 5. 選択期間を使って、研修の到達度や研修医自身の考えで、研修プログラムを

組み立てることができるよう配慮されています。 

 6. 看護部をはじめ、多職種を含めたチーム医療の中で研修を行い、スタッフと

の連携コミュニケーションを重視しています。コミュニケーション能力や態度、

姿勢を養うため、各種研修評価を重視しています。(病棟評価・360 度評価など) 

 7. 研修医が主体的に臨床研究や基礎研究の成果に学び自己研鑽できるよう、院

内外での学術集会への参加を促しています。 

 8. 全日本民主医療機関連合会に加盟しており、全国的なつながりを重視した各

種ミーティングや合同カンファレンスに参加する機会があります。 

３．臨床研修の目標の概要 社会的責任を自覚し、患者の立場に立って、命と人権を守る医師として成長す

る力を養う。 

 1. 医師としての人格を涵養し、社会的責任を認識しつつ、患者の立場に立ち

命と人権を守る医師として成長する。 

 2. 一般的な疾病や病態をより多く経験し、患者の初期対応ができる診療能力

を身につける。 

 3. プライマリ・ヘルスケアの視点で地域を捉え、問題解決を目指す姿勢を身

につける。 

 4. 患者やスタッフとともに成長し、チーム医療を主体的に行える能力を身に

つける。 

 5. 臨床研究や基礎研究の成果を学び、生涯学習の態度を養い実践する。 

４．研修期間 （ 2 ）年 （原則として、「２年」と記入してください。） 

様式Ａ－10 別紙３ 



 

 

 備考 研修後そのまま専門研修に入り 3年以上研修可能な病院は、その旨を記入してください。 

当院及び関係病院・施設にて引き続き研修を希望する医師は、常勤
職員として後期研修を開始し、出向研修を含む専門研修を行うこと
ができる。 

５．臨床研修を行う分野 
 

研修分野ごとの病院又は施設（研修分野ごとの研修期間） 

＊ 同一の研修分野について複数の病院又は施設で研修を行う場合には、適宜欄を分割してすべての

病院又は施設の名称（病院施設番号）を記入してください。 

＊ 研修期間は、研修分野ごとに週単位で記入してください。各研修分野におけるプログラムの詳細

は備考欄に記入してください。 

＊ 選択科目については、その診療科を選択した場合の病院又は施設等を記入してください。 

病院施設番号 病院又は施設の名称 研修期間 内一般外来 

 
 

(記入例) ｘｘ科 1234567 ○○ 病院 ○週 ○週  

必 
修 
科 
目 
・ 
分 
野 

内科 
030833 

030522 
下越病院 

岸和田徳洲会病院 
34 週 1.6 週  

救急部門 
030833 

030522 
下越病院 

岸和田徳洲会病院 
12 週  

 地域医療 

034580 

034581 

034582 

096645 

034586 

034583 

034590 

076580 

ながおか生協診療所 

生協かんだ診療所 

かえつクリニック 

舟江診療所 

ときわ診療所 

坂井輪診療所 

新潟県立松代病院 

町立津南病院 

8 週 
一般外来 4 週 

 

在宅診療 0.8週 

 外科 

030833 

030304 

030306   

030522 

下越病院、 

新潟県立がんセンター新潟病院、 

新潟大学医歯学総合病院 

岸和田徳洲会病院 

4 週 1.6 週  

 小児科 
030833 

030522 

下越病院 

岸和田徳洲会病院 

4 週      1.6 週     0 週  

 産婦人科 
030305 

030306 

030522 

新潟市民病院 

新潟大学医歯学総合病院 

岸和田徳洲会病院 

4 週  

 精神科 
034576 

030306 
新津信愛病院 

新潟大学医歯学総合病院 
4 週  

      

 
病院で

定めた

必修 

科目 

   週  

   週  

   週  

    週  

選択 

科目 

麻酔科 030304 新潟県立がんセンター新潟病院 24 週 週  

整形外科 030833 

157953 

下越病院 

あおぞら新津整形外科 

 

 ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ科 030833 下越病院  

 耳鼻咽喉科 034577 小出耳鼻咽喉科  

 保健・医療行政 034587 

033917 

老人保健施設おぎの里 

新潟市保健所 

新潟県庁 

 

 全診療科 030306 

030522 

新潟大学医歯学総合病院 

岸和田徳洲会病院 

 



 

 

 内科 030833 下越病院  

 救急部門 030833 下越病院  

 

地域医療 

034580 

034581 

034582 

096645 

034586 

034583 

034590 

076580 

ながおか生協診療所 

生協かんだ診療所 

かえつクリニック 

舟江診療所 

ときわ診療所 

坂井輪診療所 

新潟県立松代病院 

町立津南病院 

 

 

外科 

030833 

030304 

030306 

下越病院 

新潟県立がんセンター新潟病院 

新潟大学医歯学総合病院 

 

 小児科 030833 下越病院  

 

産婦人科 

 030305 

 066941 

030306 

新潟市民病院、 

とくなが女性クリニック、 

新潟大学医歯学総合病院 

 

 
精神科 

034576 

030306 

新津信愛病院、新潟大学医歯

学総合病院 

 

 

一般外来 

030833 

034586 

034583 

096645 

034582 

034580 

034581 

034590 

076580 

下越病院（内科） 

ときわ診療所 

坂井輪診療所 

舟江診療所 

かえつクリニック 

ながおか生協診療所 

生協かんだ診療所 

新潟県立松代病院 

町立津南病院 

  



 

 

備考：基幹型臨床研修病院での研修期間・・・最低○週 ※原則として、52 週以上行うことが望ましい。  

臨床研修協力施設での研修期間・・・最大○週 ※原則として、12週以内であること。ただしへき地・離島診療所等の研修期間が含まれる場合はこの限りでは無い。 

研修プログラムに規定された４週以上のまとまった救急部門の研修を行った後に救急部門

の研修を並行研修で行う場合、残りの週数としてみなす休日・夜間の当直回数 約○○回 

救急部門（必修）における麻酔科の研修期間・・・○○週※但し、４週を上限とする 

一般外来の研修を行う診療科・・・○○科 ※地域医療の中での在宅診療を一般外来の欄に記載すること 

 

・救急研修：基幹型病院での研修期間は救急研修（5.6 週分）を並行で行うため、ブロッ

ク研修 12週＋5.6週で 17.6週となる。さらに半当直回数と当直回数（※）（最低 5.4週）

を加算するため救急研修の実日数は 23週間以上となる。 

・地域医療研修（8週間）：2年目に地域医療研修を 8週間実施する。この間に外来研修を

4週間相当経験する。訪問診療を週 1回経験する。 

・選択期間は 24 週間となり、研修目標を達成するうえで必要と考える研修科を、研修医

が選択する。 

・基幹型臨床研修病院での研修期間：最低 52週間（地域医療研修 8週を含む） 

※下越病院での研修期間中は、半当直研修(17:00～22:00)を救急研修として月に 2回程度、

当直研修(17:00～8:30)での病棟回診、救急研修を月に 2 回程度経験するため、下越病院で

の研修期間に応じて救急研修期間が加算される。 

 



 

 

 

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号： 030833 臨床研修病院の名称： 下越病院 

臨床研修病院群番号： 0308336 臨床研修病院群名： 下越病院群 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                           プログラム番号      

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.1) 

病院又は施設の名称

（病院施設番号） 

研修分

野＊２ 

1～ 

4週 

5～ 

8週 

9～ 

12週 

11～ 

16週 

17～ 

20週 

21～ 

24週 

25～ 

28週 

29～ 

32週 

33～ 

36週 

37～ 

40週 

41～ 

44週 

45～ 

48週 

49～ 

52週 

凡例 ○×病院 

（○×○×○×） 
内科 5                                                    

凡例 ▲■病院 

（▲■▲■▲■） 
外科   3 

 

                                                

凡例 △□病院 

（△□△□△□） 
外科          3                                           

下越病院（030833） 

岸 和 田 徳 洲 会 病 院

(030522) 

内科 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                                 1 1 1 1 

下越病院（030833） 

岸 和 田 徳 洲 会 病 院

(030522) 

救急部門                 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                         

下越病院（030833） 

岸 和 田 徳 洲 会 病 院

(030522) 

外科                             1 1 1 1                     

下越病院（030833） 

岸 和 田 徳 洲 会 病 院

(030522) 

小児科                                 1 1 1 1         

        

下越病院（030833） 

岸 和 田 徳 洲 会 病 院

(030522) 

選択                                         1 1 1 1 1 1 1 1     

新潟市民病院（030305） 産婦人科                                     1 1 1 1             

・内科期間は救急部門と一般外来をそれぞれ並行で研修する。 

・地域医療研修期間は週 5 回外来研修を実施する。（ダブルカウント） 



 

 

新潟大学医歯学総合病院

（030306） 

岸 和 田 徳 洲 会 病 院

(030522) 

新津信愛病院（034576） 精神科                                                     

                          1 1 1 1                         

                                                      

＊１：臨床研修病院群における臨床研修で、１つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野

の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修

プログラムを１枚にまとめたものを添付すること。 

＊２：「研修分野」欄には、「５．臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。 

＊３：選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。 

 

 

 

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号： 030833 臨床研修病院の名称：  下越病院 

臨床研修病院群番号： 0308336 臨床研修病院群名：  下越病院群 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                           プログラム番号       

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.1) 

病院又は施設の名称

（病院施設番号） 

研修

分野

＊２ 

1～ 

4週 

5～ 

8週 

9～ 

12週 

11～ 

16週 

17～ 

20週 

21～ 

24週 

25～ 

28週 

29～ 

32週 

33～ 

36週 

37～ 

40週 

41～ 

44週 

45～ 

48週 

49～ 

52週 

下越病院（030833） 
 

内科 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                                               

下越病院（030833） 救急部門                                                     

下越病院（030833） 外科                                                     

下越病院（030833） 小児科                                                     

下越病院（030833） 選択                                     1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

新潟市民病院（030305） 

新潟大学医歯学総合病院

（030306） 

産婦人科                                                     

新津信愛病院（034576） 精神科                         1 1 1 1                         

ときわ診療所（034586） 地域医療                             1 1 1 1 1 1 1 1                 



 

 

坂井輪診療所(034583) 

舟江診療所(096645) 

かえつクリニック(034582) 

な が お か 生 協 診 療 所

(034580) 

生協かんだ診療所(034581) 

新潟県立松代病院(034590) 

＊１：臨床研修病院群における臨床研修で、１つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野

の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修

プログラムを１枚にまとめたものを添付すること。 

＊２：「研修分野」欄には、「５．臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。 

＊３：選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。 


