

31. 研修プログラムの名称及び概要

プログラム番号 : _____

病院施設番号 : 030833

臨床研修病院の名称 : 社会医療法人新潟勤労者医療協会 下越病院

臨床研修病院群番号 : 0308336

臨床研修病院群名 : 下越病院群

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号は、既に取得されている場合に記入してください。

1. 研修プログラムの名称	下越病院臨床研修プログラムD
2. 研修プログラムの特色	<p>1. 地域の中核病院として二次救急を担っており、Common Disease を経験し、プライマリ・ケアを中心とした幅広い診療能力を身につけるには最適な環境にあります。</p> <p>2. 15,000 名を超える地域住民の出資によって運営している当院では、健康相談会や各種行事などに参加することで、地域に根ざした医療を経験することができます。地域医療研修(診療 所)では、外来、慢性疾患医療、在宅医療、介護医療の研修を位置づけています。</p> <p>3. 医局が一つのため、科を越えたコンサルテーションが容易に行え、総合的な診療能力を修得するには最適な環境にあります。</p> <p>4. 病棟研修と平行して二次救急、外来、在宅医療の研修を行っています。一方、特殊な疾患については適宜コンサルテーションをする機会があり、当院の協力型臨床研修病院、大学病院との連携も取りやすく、コンサルテーション能力を修得しやすい環境にあります。</p> <p>5. 選択期間を使って、研修の到達度や研修医自身の考え方で、研修プログラムを組み立てができるよう配慮されています。</p> <p>6. 看護部をはじめ、多職種を含めたチーム医療の中で研修を行い、スタッフとの連携コミュニケーションを重視しています。コミュニケーション能力や態度、姿勢を養うため、各種研修評価を重視しています。(病棟評価・360 度評価など)</p> <p>7. 研修医が主体的に臨床研究や基礎研究の成果に学び自己研鑽できるよう、院内外での学術集会への参加を促しています。</p> <p>8. 全日本民主医療機関連合会に加盟しており、全国的なつながりを重視した各種ミーティングや合同カンファレンスに参加する機会があります。</p>
3. 臨床研修の目標の概要	<p>社会的責任を自覚し、患者の立場に立って、命と人権を守る医師として成長する力を養う。</p> <p>1. 医師としての人格を涵養し、社会的責任を認識しつつ、患者の立場に立ち命と人権を守る医師として成長する。</p> <p>2. 一般的な疾病や病態をより多く経験し、患者の初期対応ができる診療能力を身につける。</p> <p>3. プライマリ・ヘルスケアの視点で地域を捉え、問題解決を目指す姿勢を身につける。</p> <p>4. 患者やスタッフとともに成長し、チーム医療を主体的に行える能力を身につける。</p> <p>5. 臨床研究や基礎研究の成果を学び、生涯学習の態度を養い実践する。</p>
4. 研修期間	(2) 年 (原則として、「2年」と記入してください。)

備考		研修後そのまま専門研修に入り3年以上研修可能な病院は、その旨を記入してください。 当院及び関係病院・施設にて引き続き研修を希望する医師は、常勤職員として後期研修を開始し、出向研修を含む専門研修を行うことができる。			
5. 臨床研修を行う分野		研修分野ごとの病院又は施設（研修分野ごとの研修期間） * 同一の研修分野について複数の病院又は施設で研修を行う場合には、適宜欄を分割してすべての病院又は施設の名称（病院施設番号）を記入してください。 * 研修期間は、研修分野ごとに週単位で記入してください。各研修分野におけるプログラムの詳細は備考欄に記入してください。 * 選択科目については、その診療科を選択した場合の病院又は施設等を記入してください。			
(記入例) × × 科		病院施設番号	病院又は施設の名称	研修期間	内一般外来
必修科目・分野	内科	1234567	○○ 病院	○週	○週
	救急部門	030833 030522	下越病院 岸和田徳洲会病院	34週	1.6週
	地域医療	034580 034581 034582 096645 034586 034583 034590 076580	ながおか生協診療所 生協かんだ診療所 かえつクリニック 舟江診療所 ときわ診療所 坂井輪診療所 新潟県立松代病院 町立津南病院	12週	
	外科	030833 030304 030306 030522	下越病院、 新潟県立がんセンター新潟病院、 新潟大学医歯学総合病院 岸和田徳洲会病院	8週	一般外来 4週 在宅診療 0.8週
	小児科	030833 030522	下越病院 岸和田徳洲会病院	4週	1.6週
	産婦人科	030305 030306 030522	新潟市民病院 新潟大学医歯学総合病院 岸和田徳洲会病院	4週	
	精神科	034576 030306	新津信愛病院 新潟大学医歯学総合病院	4週	
病院で定めた必修科目				週	
				週	
				週	
				週	
選択科目	麻酔科	030304	新潟県立がんセンター新潟病院	24週	週
	整形外科	030833 157953	下越病院 あおぞら新津整形外科		
	リハビリテーション科	030833	下越病院		
	耳鼻咽喉科	034577	小出耳鼻咽喉科		
	保健・医療行政	034587 033917	老人保健施設おぎの里 新潟市保健所 新潟県庁		
	全診療科	030306 030522	新潟大学医歯学総合病院 岸和田徳洲会病院		

	内科	030833	下越病院	
	救急部門	030833	下越病院	
	地域医療	034580 034581 034582 096645 034586 034583 034590 076580	ながおか生協診療所 生協かんだ診療所 かえつクリニック 舟江診療所 ときわ診療所 坂井輪診療所 新潟県立松代病院 町立津南病院	
	外科	030833 030304 030306	下越病院 新潟県立がんセンター新潟病院 新潟大学医歯学総合病院	
	小児科	030833	下越病院	
	産婦人科	030305 066941 030306	新潟市民病院、 とくなが女性クリニック、 新潟大学医歯学総合病院	
	精神科	034576 030306	新津信愛病院、新潟大学医歯学総合病院	
	一般外来	030833 034586 034583 096645 034582 034580 034581 034590 076580	下越病院（内科） ときわ診療所 坂井輪診療所 舟江診療所 かえつクリニック ながおか生協診療所 生協かんだ診療所 新潟県立松代病院 町立津南病院	

備考：基幹型臨床研修病院での研修期間・・・最低〇週 ※原則として、52週以上行うことが望ましい。
臨床研修協力施設での研修期間・・・最大〇週 ※原則として、12週以内であること。ただし、しへき地・離島診療所等の研修期間が含まれる場合はこの限りでは無い。
研修プログラムに規定された4週以上のまとまった救急部門の研修を行った後に救急部門の研修を並行研修で行う場合、残りの週数としてみなす休日・夜間の当直回数 約〇〇回
救急部門（必修）における麻酔科の研修期間・・・〇〇週※但し、4週を上限とする
一般外来の研修を行う診療科・・・〇〇科 ※地域医療の中での在宅診療を一般外来の欄に記載すること

- ・ 救急研修：基幹型病院での研修期間は救急研修（5.6週分）を並行で行うため、ブロック研修12週+5.6週で17.6週となる。さらに半当直回数と当直回数（※）（最低5.4週）を加算するため救急研修の実日数は23週間以上となる。
- ・ 地域医療研修（8週間）：2年目に地域医療研修を8週間実施する。この間に外来研修を4週間相当経験する。訪問診療を週1回経験する。
- ・ 選択期間は24週間となり、研修目標を達成するうえで必要と考える研修科を、研修医が選択する。
- ・ 基幹型臨床研修病院での研修期間：最低52週間（地域医療研修8週を含む）
※下越病院での研修期間中は、半当直研修（17:00～22:00）を救急研修として月に2回程度、当直研修（17:00～8:30）での病棟回診、救急研修を月に2回程度経験するため、下越病院での研修期間に応じて救急研修期間が加算される。

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号 は、既に取得されている場合に記入してください。	病院施設番号 : 030833	臨床研修病院の名称 : 下越病院
	臨床研修病院群番号 : 0308336	臨床研修病院群名 : 下越病院群

6. 研修スケジュール (一年次) 二年次: いずれかに○)

プログラム番号

(No. 1)

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。* 1

病院又は施設の名称 (病院施設番号)	研修分 野 * 2	1~ 4週	5~ 8週	9~ 12週	11~ 16週	17~ 20週	21~ 24週	25~ 28週	29~ 32週	33~ 36週	37~ 40週	41~ 44週	45~ 48週	49~ 52週
凡例 ○×病院 (○×○×○×)	内科	5												
凡例 ▲■病院 (▲■▲■▲■)	外科		3											
凡例 △□病院 (△□△□△□)	外科			3										
下越病院 (030833) 岸和田徳洲会病院 (030522)	内科	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
下越病院 (030833) 岸和田徳洲会病院 (030522)	救急部門							1	1	1	1	1	1	1
下越病院 (030833) 岸和田徳洲会病院 (030522)	外科									1	1	1	1	
下越病院 (030833) 岸和田徳洲会病院 (030522)	小児科									1	1	1	1	
下越病院 (030833) 岸和田徳洲会病院 (030522)	選択											1	1	1
新潟市民病院 (030305)	産婦人科									1	1	1	1	

* 1 : 臨床研修病院群における臨床研修で、1つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修プログラムを1枚にまとめたものを添付すること。

* 2 「研修分野」欄には、「5. 臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。

* 3 : 選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号
は、既に取得されている場合に記入してください。

病院施設番号：030833

臨床研修病院の名称： 下越病院

臨床研修病院群番号：0308336

| | | 臨床研修病院群名 : 下越病院群

6. 研修スケジュール（一年次・二年次）いずれかに○）

プログラム番号

(No. 1)

病院又は施設の名称 (病院施設番号)	研修分野 * 2	1~4週	5~8週	9~12週	11~16週	17~20週	21~24週	25~28週	29~32週	33~36週	37~40週	41~44週	45~48週	49~52週
下越病院 (030833)	内科	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1												
下越病院 (030833)	救急部門													
下越病院 (030833)	外科													
下越病院 (030833)	小児科													
下越病院 (030833)	選択										1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1			
新潟市民病院 (030305)														
新潟大学医歯学総合病院 (030306)	産婦人科													
新津信愛病院 (034576)	精神科								1 1 1 1					
ときわ診療所 (034586)	地域医療									1 1 1 1 1 1 1 1 1				

坂井輪診療所(034583)
舟江診療所(096645)
かえつクリニック(034582)
ながおか生協診療所 (034580)
生協かんだ診療所(034581)
新潟県立松代病院(034590)

* 1 : 臨床研修病院群における臨床研修で、1つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野の研修を行なう病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修プログラムを1枚にまとめたものを添付すること。

* 2 : 「研修分野」欄には、「5. 臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。

* 3 : 選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。